Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121600230

230

Nº 236, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato N.º 21/2017 celebrado com a empresa LEPIDUS
TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Prorrogar o Contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 9
de abril de 2022; Reajustar o valor mensal do Contrato no percentual de 10,67% (dez
vírgula sessenta e sete por cento), correspondente ao IPCA acumulado nos últimos 12
meses, para o mês de outubro de 2021, passando o valor mensal para R$ 136,68 (cento e
trinta e seis reais e sessenta e oito centavos), perfazendo um valor global anual de
R$1.640,13 (mil, seiscentos e quarenta reais e treze centavos), a partir de 23 de outubro
de 2021. Fundamento: no art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, c/c Cláusula
Décima do Contrato n.º 21/2018, e na autorização do Diretor-Geral contida no PAD n.º
15.595/2021. Assina, pelo TRE, Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE, e pela
contratada, Pablo Valério Polônia. DATA: 14/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato N.º 12/2020 celebrado com SEPROL - COMÉRCIO E
CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Este termo aditivo visa prorrogar o
Contrato até 20 de junho de 2022. Fundamento: no art. 57, §1º, da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações e na autorização do Diretor-Geral no PAD n.º 19.642/2021. Assina, pelo TRE,
Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE, e pela contratada, Andrei Garcia. DATA:
14/12/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato N.º 13/2020 celebrado com SEPROL - COMÉRCIO E
CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Este termo aditivo Este termo aditivo visa
prorrogar o Contrato até 20 de junho de 2022. Fundamento: no art. 57, §1º, da Lei n.º
8.666/93 e suas alterações, bem como na autorização contida no PAD n.º
19.642/2021.Assina, pelo TRE, Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE, e pela
contratada, Andrei Garcia. DATA: 14/12/2021

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ torna público o preço registrado
na ARP n.º 13/2021, cujo objeto é o registro de preços para a eventual prestação de
serviços de emissão de certificados digitais padrão ICP -Brasil, de acordo com as
especificações que constam no Anexo I deste Instrumento, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 52/2021. Contratadas: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A, CNPJ: 01.554.285/0001-
75. Valor Unitário: item 1, R$ R$ 40,00; item 2: R$ R$ 57,00 e item 6: R$ 400,00; AR RP
CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI, CNPJ: 21.308.480/0001-22; item 3: R$ 80,00; RIO MADEIRA
CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI, CNPJ: 23.035.197/0001-08, item 4: R$ 90,00 e o item 5:
R$49,99. Fundamento: art. 15 da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei n.º 10.520/02, bem
como no Decreto Federal n.º7.892/13, Processo PAD n.º 4398/2021. Assinam: Hugo Pereira
Filho, Diretor-Geral do TRE-CE e pelas contratadas, os seus respectivos representantes.
Data: 14/12/2021.

HUGO PEREIRA FILHO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 24/2021, firmado em 14/12/2021, com a empresa IMPERIO ENGENHARIA
EIRELI (CNPJ: 20.918.047/0001-46); Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação dos serviços de engenharia de obras e serviços técnicos profissionais de
engenharia para o reforço estrutural dos pilares P80 e P81 do Ed. Anexo ao TRE-DF - item
1 do Projeto Básico; Fundamento legal: Pregão Eletrônico nº 06/2021; Processo: 0006427-
27.2021.6.07.8100; Vigência: 12 (doze) meses; Valor total: R$ 357.900,00; Signatários: Des.
Humberto Adjuto Ulhôa, Presidente do TRE/DF, e Sr. Everton Narciso de Oliveira.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho nº 201/2021 e Nota de Empenho nº 202/2021. PA SEI nº 0007811-
25.2021.6.07.8100. Contratada: Marcio Sandro Mallet Pezarim (CNPJ: 04.743.532/0001-70);
Objeto: Aquisição de 50 (cinquenta) medalhas do mérito eleitoral para as classes jurista,
colaborador e servidor, acompanhadas do respectivo botão de lapela, estojo próprio e
pastas porta-diplomas; Valor total: R$ 22.500,00; Fundamento Legal: artigo 75, inciso II, da
Lei nº. 14.133/2021; Data e assinaturas: 14/12/2021; Sra. Lúcia Carvalho Bitar Yung-Tay,
Diretora-Geral Substituta do TRE/DF, e Sr. Wesley Nogueira Amaral.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2021 - UASG 070023 - TRE/GO

Nº Processo: 21 .0.000005054-4.
Inexigibilidade. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS.
Contratado: 03.984.954/0001-74 - MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA. Objeto:
Aquisição de atualização de versão dos softwares de engenharia AltoQi eberick v10 plena
e Qi Builder 2017 plena - upgrade de licença (famílias elétrica e hidráulica).
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 15/12/2021 a 15/12/2022. Valor
Total: R$ 35.490,00. Data de Assinatura: 15/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2021).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

Processo SEI Nº 0007809-09.2021.6.27.8000 - TRE-MA.
Objeto: Registro de preços para aquisição de Webcam para

videoconferência (Câmeras de Vídeo). Adjudicatária: LVM COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. - CNPJ 10.397.564/0001-63 (item 01). Data
da homologação: 14/12/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

Processo SEI Nº 0008327-96.2021.6.27.8000 - TRE-MA.
Objeto: Contratação de serviço de licenciamento de uso do software

REVIT por 3 anos, para o desempenho das atividades da Seção de Engenharia
e Arquitetura (SENAR) do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.
Adjudicatária: TECNETWORKING SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA. - CNPJ 28.800.572/0001-74 (item 01). Data da
homologação: 14/12/2021.

JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS
Presidente

S EC R E T A R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

Nº.: 2021NE000500. Data de emissão: 09/12/2021. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº.
0010530-31.2021.6.27.8000. Objeto: aquisição de bebedouro de coluna e cafeteira elétrica
industrial - itens 2 e 20 - ARP nº 76/2021 (PGE n. º 37/2021). Valor: R$ 12.050,00. Credor:
DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI (CNPJ: 30.019.904/0001-20).

Nº.: 2021NE000501. Data de emissão: 09/12/2021. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº.
0010535-53.2021.6.27.8000. Objeto: aquisição de cadeira fixa base em balanço (em s) com
braços e bancada multiuso - profissional - itens 11 E 24 - ARP nº 80/2021 (PGE n. º
37/2021). Valor: R$ 109.300,00. Credor: RM MOVEIS E COMERCIO EIRELI (CNPJ:
40.160.185/0001-16).

Nº.: 2021NE000503. Data de emissão: 09/12/2021. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0010531-16.2021.6.27.8000. Objeto: aquisição de mesa para reunião, mesa reta e
longarina - itens 4, 6, 9 - ARP nº 77/2021 (PGE nº 37/2021). Valor: R$ 105.220,00. Credor:
YAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (CNPJ: 30.747.369/0001-23).

Nº.: 2021NE000510. Data de emissão: 09/12/2021. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0010522-54.2021.6.27.8000. Objeto: aquisição de material permanente - itens 17, 18, 30 -
ARP nº 70/2021 (PGE nº 37/2021). Valor: R$ 36.270,40. Credor: R N MARQUES ARAÚJO

EPP (CNPJ: 02.717.699/0001-30).

Nº.: 2021NE000511. Data de emissão: 09/12/2021. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0010529-46.2021.6.27.8000. Objeto: aquisição de pallet em polietileno - item 19 - ARP nº
75/2021 (PGE nº 37/2021). Valor: R$ 42.660,19. Credor: SOLUCCI DISTRIBUIDORA &
SERVICOS EIRELI (CNPJ: 28.742.388/0001-15).

Nº.: 2021NE000512. Data de emissão: 13/12/2021. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0010533-83.2021.6.27.8000. Objeto: aquisição de aparelhos telefônicos com fio e sem fio
- itens 5, 8 - ARP nº 78/2021 (PGE nº 37/2021). Valor: R$ 6.341,00. Credor: ONE S E R V I CO S
E EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ: 35.079.942/0001-91).

Nº.: 2021NE000513. Data de emissão: 13/12/2021. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0010536-38.2021.6.27.8000. Objeto: aquisição de cadeira giratória espaldar baixo com
braços - item 7 - ARP nº 81/2021 (PGE nº 37/2021). Valor: R$ 29.250,00. Credor: EAGLE
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 42.592.289/0001-25).

Nº.: 2021NE000514. Data de emissão: 13/12/2021. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0010536-38.2021.6.27.8000. Objeto: aquisição de gaveteiro volante com 03 gav, mesa de
trabalho em L, armário alto em madeira com 02p e 04 prat e armário médio 02p - itens
10, 21, 22 e 23 - ARP nº 81/2021 (PGE nº 37/2021). Valor: R$ 87.140,00. Credor: EAG L E
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 42.592.289/0001-25).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE INFORMÁTICA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2021

SEI Nº 05439.2021-6. Objeto: Participação dos(as) 21 (vinte e um) servidores(as) lotados na
STI, bem como dos 6 (seis) servidores indicados pela SPT, nos cursos da Alura. Favorecido:
empresa AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA S.A. CNPJ 05.555.382/0001-33. Valor: R$
18.900,00. Fundamento Legal: art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei nº 8.666/1993.
Autorização/TRE-MT: Mauro Sergio Rodrigues Diogo, Diretor-Geral; e Ratificação: Des.
Carlos Alberto Alves da Rocha- Presidente do TRE-MT.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 17/2021. Pregão nº 22/2021. SEI nº 02792.2021-9.
Fornecedor Registrado: Empresa Assuntec - Assuntos Tecnológicos Comércio de
Equipamentos Eirel - CNPJ nº 43.182.905/0001-32. Objeto: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de Material Permanente: Drone, Kit Iluminação e Teleprompter. Valor
Global da Ata: Órgão Gerenciador - TRE-MT: R$ 17.872,00 e Órgão Participante - IFMT-MT:
R$ 53.616,00. Vigência: 06/12/2021 a 06/12/2022.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

SEI 0010948-54.2019.6.12.8000 - TERMO DE CESSÃO DE USO DE IMÓVEL Nº 10/2021-
Objeto: transferência da posse direta ao Cessionário pelo Cedente de imóvel, localizado na
Rua Francisca Machado, nº 535, CEP: 79.965-000, na cidade de Itaquiraí/MS, sem ônus ao
Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul, para instalação do Posto de
Atendimento Eleitoral de Itaquiraí/MS - 25ª Zona Eleitoral de Eldorado. Cedente: Município
de Itaquiraí/MS. CNPJ 15.403.041/0001-04. Cessionário: Tribunal Regional Eleitoral de Mato
Grosso do Sul. CNPJ/MF: 03.883.929/0001-02. Vigência: Indeterminado - a título precário.
Valor: Sem ônus. Assinatura: 18/11/2021. Assinam: Hardy Waldschmidt, Diretor-Geral do
Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul e Tales Henrique Tomazelli, Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. SEI 0008531-94.2020.6.12.8000 - Termo de Alteração Contratual nº 58/2021. 2º TA
ao Contrato nº 42/2020 - prestação de serviços de engenharia para reforma do prédio que
abriga os cartórios da 19ª e 52ª Zonas Eleitorais, no Município de Ponta Porã/MS,
pertencente à estrutura do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul. OBJETO: a
prorrogação vigência do Contrato nº 42/2020 por 12 meses, de 28/12/2021 a 27/12/2022,
conforme inciso I do art. 58 da Lei nº 8.666/93. CONTRATADA: EFRAT ENGENHARIA EIRELI
ME. CNPJ: 27.326.231/0001-46. Assinatura: 10/12/2021. Pelo TRE/MS: Hardy Waldschmidt,
Diretor-Geral do TRE/MS e pela EFRAT ENGENHARIA EIRELI ME, por seu representante legal
Rafael Santos Vasconcelos.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 8 / 2021 - TRE/MS, Processo SEI n.º
0001177-81.2021.6.12.8000; Partes: TRE/MS, CNPJ: 03.883.929/0001-02 e o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE MATO GROSSO DO SUL, CNPJ: CNPJ 03.979.663/0001-
98; OBJETO: autorizar a designação por juiz eleitoral de oficial de justiça
avaliador, pertencente ao quadro de servidores do TJ/MS, para cumprimento
dos mandados de penhora e avaliação expedidos no âmbito da Secretaria do
TRE/MS e das Zonas Eleitorais; FUNDAMENTO LEGAL: disposições da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, com redações posteriores; VIGÊNCIA: 60 meses
contados a partir da assinatura; SIGNATÁRIOS: Des. PASCHOAL CARMELLO
LEANDRO e Des. CARLOS EDUARDO CONTAR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
009571011996
Realce

009571011996
Retângulo

009571011996
Realce